
UCHWAŁA NR XL/224/2017
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Powiatu Sławieńskiego 
nieruchomości oznaczonych geodezyjnie Nr 121 o pow. 1,0150 ha, 174/2 o pow. 1,0589 ha, 234 o pow. 0,9872 

ha, 506/2 o pow. 0,5371 (odcinek byłej drogi krajowej Nr 6 ) stanowiące własność Gminy Miasto Sławno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579, 1948 z 2017 r. poz. 730) oraz art. 6 ust. 1, art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 z 2017 r. poz. 2260, 820) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne rzecz Powiatu Sławieńskiego 
nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasto Sławno i oznaczone jako działki:

- nr 121 o pow. 1,0150 ha położona w obrębie 0002 m. Sławno, dla której urządzona jest Ksiąga Wieczysta 
KO1E/00017594/0,

- nr 174/2 o pow. 1,0589 ha położona w obrębie 0002 m. Sławno, dla której urządzona jest Ksiąga Wieczysta 
KO1E/00017594/0,

- nr 234 o pow. 0,9872 ha położona w obrębie 0002 m. Sławno, dla której urządzona jest Ksiąga Wieczysta 
KO1E/00017594/0,

- nr 506/2 o pow. 0,5371 ha położona w obrębie 0002 m. Sławno, dla której urządzona jest Ksiąga Wieczysta 
KO1E/00017594/0,

2. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na cel, o którym mowa w ust. 1, możliwe będzie odwołanie 
darowizny.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Jarosław Stark

Id: 8BA8D1A3-63D9-47E7-9B79-106AC17AC374. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Starostwo Powiatowe w Sławnie wystąpiło z wnioskiem z dnia 21.03.2017 r. w sprawie przekazania przez
Gminę Miasto Sławno w formie darowizny nieruchomości wymienionych w § 1 przedmiotowej uchwały
w mieście Sławno (w ciągu byłej drogi krajowej Nr 6) na rzecz Powiatu Sławieńskiego. Wniosek uzasadniając,
tym iż zgodnie z uchwałą Nr X/196/2016 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 23 lutego
2016 roku pozbawiono kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej celem zaliczenia go do
kategorii drogi powiatowej.

Uprzednio przedmiotowe nieruchomości zaliczone były do kategorii drogi gminnej, jednakże zgodnie
z uchwałą Nr XIII/65/2015 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 21 września 2015 r. w sprawie pozbawienia
kategorii drogi gminnej, zaliczone zostały do kategorii drogi wojewódzkiej.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość
może być z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem
darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi
jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku
niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu, z zastrzeżeniem art. 2a. Zgodnie
z art. 6 ust 1 cytowanej ustawy utrzymanie dróg publicznych jest celem publicznym, zatem uregulowanie ich
stanu prawnego na rzecz Powiatu Sławieńskiego jest dopuszczalne i możliwe w drodze darowizny.

Id: 8BA8D1A3-63D9-47E7-9B79-106AC17AC374. Podpisany Strona 1




